
 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 

ESCOLA DE ENFERMAGEM “MAGALHÃES BARATA” 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM 

CURSO DE MESTRADO EM ENFERMAGEM – ASSOCIADO / UEPA – UFAM 

RESOLUÇÃO Nº 006/2015-PPGENF-ME, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015. 

 

EMENTA: Aprovar Ata de Defesa de Dissertação da 
Mestranda ERIKA DE CÁSSIA LIMA XAVIER BARROS 
 
 

A Presidente do Colegiado Ampliado do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem 

da UEPA/UFAM no uso de suas atribuições e, considerando o que dispõe o Regimento do 

Programa no Inciso XI do Art.12, e Aprovação na Reunião do Colegiado realizada no dia 15 

de dezembro de 2015; 

 

RESOLVE 

Art. 1º - Aprovar a Ata de Defesa de Dissertação da Mestranda Erika de Cássia Lima 

Xavier Barros, conforme quadro a seguir. 

Nome 
Data da 

Defesa 
Banca Avaliadora 

ERIKA DE CÁSSIA 
LIMA XAVIER BARROS 

09/12/2015 

Dra. MARY ELIZABETH DE SANTANA 
(Presidente) 

Dra. LAURA MARIA VIDAL NOGUEIRA 
(Membro Titular Interno) 

Dra. MÁRCIA MARIA FONTÃO ZAGO 
(Membro Titular Externo) 

Dra. IVONETE VIEIRA PEREIRA PEIXOTO 
(Membro Suplente Interno) 

 
 

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, e será encaminhada 

ao CONCEN/CCBS para homologação. 

Belém (PA), 16 de dezembro de 2015. 

 Profª Dra. LAURA MARIA VIDAL NOGUEIRA 
Presidente do Colegiado Ampliado do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem 


